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Von: Meike Lukat <meike.lukat@live.de>

Datum: 6. Mai 2021 um 07:21:31 MESZ

An: Buergermeisterin <Buergermeisterin@stadt-haan.de>

Kopie: Annette Herz <Annette. Herz@stadt-haan.de>, Daniel Jonke
<Daniel.Jonke@stadt-haan.de>, FraktionWLH <fraktion@wlh-haan.de>

Betreff: Rat 11.05.2021 : Wieso durften Kundenparkplitze iiberbaut werden?
- Pachtvertrag statt moglicher Einnahmen aus Stellplatzablose seit 2009,
Moglichkeit der Einnahmen

Sehr geehrte Frau Dr. Warnecke,

aufgrund der o.a. schriftlichen Antworten im HFA am 04.05.2021 bitte ich im Rat
am 11.05.2021
die noch nicht in der Anfrage beantworte Frage zu beantworten:

Fiir was wurde/wird das Geld (gemeint waren die Pachteinnahmen statt
Stellplatzablése) verwendet?

Aufgrund der Antwort der Verwaltung ergeben sich nun nachfolgende
Nachfragen:

1. Warum durfte der ehemalige Kundenparkplatz auf der Kélner Stral3e bebaut
werden, wenn dazu keine Stellplatzablosung erfolgte?

2. Die "Verpachtung" von 19 Stellplatzen seit mittlerweile 11 Jahren auf dem
Schotterparkplatz ist optisch fiir niemanden erkennbar.
Ist der Stadt bekannt, warum der/die Pachter ihre Stellplatze nicht mit
Schildern ausweisen?

3. Wird die aus der Verpachtung des Schotterparkplatzes erzielte
Gesamtsumme von 35.156,-€ ( d.h. 3.196,-€/p.a. x 11 Jahre) auf eine
noch zu entrichtende Stellplatzablése angerechnet? Kénnen hier nach
Beschluss der neuen Satzung, wenn der Verwaltungsvorschlag
angenommen wird,
19.500,-€ x 19 = 370.500,-€ zeitnah vereinnahmt werden? Wenn ja, kénnte
hier der Ausschuss fiir Mobilitat sich z.B. tGber eine zweckgebundene
Verwendung der Gelder zur Forderung des Radverkehrs beraten, z.B. fiir ein
kleines "Radhaus" neben dem Rathaus.

Mit freundlichen GrifRen
Meike Lukat

- Fraktionsvorsitzende WLH-

Fraktion
Wahlergemeinschaft Lebenswertes Haan
Geschéftsstelle: Berliner Str. 6, 42781
Haan
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Tel.: 02129/ 57 82 9 82 (AB)

Vorsitzende Meike Lukat, Am Kauerbusch 12, 42781
Haan Tel: 02129/6649
stellv. Vorsitzende Annegret Wahlers, Konigstr.16,
42781 Haan, Tel: 02129/59464
Geschaftsfuhrerin WLH-Fraktion: Barbara Kamm, Am
Kauerbusch 10, Tel.: 02129/7794
Email: Ratsfraktion@wlh-haan.de
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